REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi I
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private t€ tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né¢ Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

ANTON LAZER MARTINI

Funksioni

PROKUROR NE PROKURORINE PRANE GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR SHKODER
(I komanduar aktualisht si Prokuror né Prokuroriné prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané).

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE, Rruga; “Haxhi Hysen Dalliu”,
Tirané.

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

15.03.1999 29.05.2020

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g€ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodik/Vjetor” !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Kursime nga paga ime dhe e bashkéshortes gjaté vitit 2019. Gjendje | 850.000 (tetégind e pesédhjet
KESH né fund té vitit 2019. mijé) leké.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré & veganté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n€ leké ose né valuté té huaj.

futrn_(has b (Je T

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&¢ Shqipéris€, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé orgamutés, funksionin,
-natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave M té

R e krijuara, né leké apo né valuté
il e (me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura nga paga ime, gadishméria dhe shpérblimet si Prokuror i | 2.807.684 (dv milion e tetégind e
| komanduar (pér vitin 2019) né ish-Prokurorisé prané Gjykatés sé¢ Shkallés sé | shiatémijé e gjashtégind e tetédhjeté
Paré pér Krime té Rénda Tirané nga data 01.01.2019 deri né& daté 19.12.2019 | e katér) leké.

dhe nga data 19.12.2019 deri né daté 31.12.2019 né Prokuroringé prané Gjykatés
sé¢ Rrethit Gjyqésor Tirané. Bashkélidhur njé pasqyré e pages nga dega e
financés

Té ardhura nga puna e bashkéshortes time si mésuese né shkollén 9-vjecare | 621.752 (gjashiéqind e njézet e njé
“Jeronim De Rada”, Tirané. Bashkélidhur njé pasqyré e pages nga dega e | mijé e shtatéqind e pesédhjeté e dy)
financés. leké.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t€¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hﬁ&isht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
‘mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém

| deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor t&
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

(pesé&) milion leké,

Kredi pér blerje apartamenti né shumén 5
ine vitin 2007. Me afat shlyerje 25 vite.

marré nga

284.526 (dyqind e tetédhjet
e katér mijé e peséqind e
njézete gjashté) leké.

Kam pér té paguar dhe;
2.913.734 (dy milion e
néntégind e
trembédhjeté mijé e
shtatéqind e tridhjeté e
katér leké).

Kredi per blerje apartamenti né shumén 5 milion e dyqind
mijé leké, marré nga ¢ muajin shtator 2016. Me afat
shlyerje 15 vite.

449.253 (katérqind e dyzet e
nénté mijé e dygind e
pesédhjeté e tre) leké.

Kam pér té paguar dhe;
4.319.260 (katér milion
e treqind e
néntémbédhjet  mijé e
dvqgin e gjashtédhjeté)
leké.

-Detyrime pér sistemin shkollor t& djalit tim me emrin Darll
Martini, prané Shkollés s&¢ Mesme jopublike *

pér periudhén janar-qershor 2019.

-Detyrime pér sistemin shkolloré té djalit tim me emrin Darli
Martini, per kurs gjuhe gjermane ne qytetin Lubeck,
Gjermani, t& quajtur Volkshochschule (VHS) Lubeck, pér
periudhén tetor-dhjetor 2019. Kétu futen shpezimet e
udhétimit rreth tij, kursit 2 mujor e géndrimi.

Burimi i t& ardhurave paraté Cash qé i kisha nga kursimet e
| mia dhe t& bashkéshortes si dhe t& ardhurat nga rrogat.

- 1300 (njé mijé e tregind)
euro.

- 1700 (wje
shtatégqind) euro.

mijé e

- Nuk kam

- Nuk kam

I kam ngelur kompanisé¢ ONI&AFA njé shumé prej 5 mijé
euro (sipas kontartés sé porosisé, viti 2015) pa i likujduar,
pasi kompania akoma nuk mé ka kaluar pronésiné mbi njé
psot parkingu, né pallatin ku banoj, né adresén e mésipérme.
Kété fakt e kam deklaruar edhe né deklaratat vjetore té
| méparshme.

- 5000 ( pesé mijé) euro.

-1 kam

Detyrime pér sistemin shkollor t& djalit tim me emrin [N
Martini. Shkolla 9-vjegare jopublike ‘[ r¢
Tirang.

Burimi i t& ardhurave paraté Cash gé i kisha nga kursimet e
mija dhe té bashkéshortes.

160.000 (njé¢ qind e
giashtéembédhjet mijé) leké.

- Nuk kam

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Ao (ot (]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoiahidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ~ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetsja HELENA SOTIRAQ MARTINI,  bashkéshortja /M

e Subjektit ANTON LAZER MARTINI

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshté e vérteté. }J/ e fetu.;' /"/ ah "£7 Mi /
vl
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Sy e fhe
T iyl e .. fjalé né %
N& muajin Janar t€ vitit 2019, konkretisht né datat 16.01.2019 dhe | Gjithésejt 1200 (njé mijé e | 50%
28.01.2019, kunati (véllai i bashkéshortit tim Anton Martini), i quajtur | dvgind) dollaré.
Martini, q€ jeton né New York t¢ SHBA-sé, mé ka dérguar me
I ¢ forme dhurate shumat e parave prej 700 dhe
500 dollarésh. Bashkélidhur po ju dérgoj kopje té faturave.
NE muajin shtator té vitit 2019, konkretisht né datat 12.09.2019 dhe | Gjithésejt 207.139 (dvgind e | 50%

13.09.2019, kunata ime (nusja e véllait 1&é bashkéshortit tim Anton

Martini), pra nusja e Martini (véllai i Anton-it) e cila quhet

-hrtml gé jeton né Brighton and Hové né Angli, mé ka dérguar
me “MONEY GRAM” né formé dhurate, shumat e parave 78.639 dhe
128.500 leké. Bashkélidhur po ju dérgoj kopje té faturave

shtaté mijé e njégind e tridhjeté
e nénté) leké,

*Objekti i deklarimit (Neni 4

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj:

.gé€rmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhar

Helers Mar A ﬁ

Z3
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t&é ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) 1
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

e P e e T e A g e

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

': Martimi  Fuf) B

o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infowhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té€ nenit 22 &€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . i ndryshuar, pér pasurité q¢€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t&é nenit 9/1, t¢ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi DARLI ANTON MARTINI, I biri M

i Subjektit ANTON LAZER MARTINI

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ;@:

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i nit té lidhur
qé nuk éshté e vérteté. D A P\Ll MA RT 1\ E E
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Né muajin Néntor té vitit 2019, xhaxhai im i quajtur ] Gjithésejt 200 ( dvgind) dollaré.
MARTINI, i cili jeton né NEW YORK té SHBA-ve, mé ka dérguar me
“MONEY GRAM” né formé dhurate, shumén e parave prej 200
dollaré.

NEé daté 24.09.2019. néna ime e quajtur Helena Martini, ka derdhur né | 10.236 (dhjeté mijé e dvgind e
bankén ‘ Bank™ Tirang, né emrin tim (Darli Martini), | tridhjeté e gjashté ) euro.

sasiné e parave prej 10.236 euro. (Pagesé e cila ishte destinuar me
géllim nxjerrjen e njé vizé nga ana ime né Ambasadén Gjermane, pér
efekte studimi). Kjo shumé né fund té vitit 2019, ishte né kété banké,
né emrin tim Darli Martini dhe, vazhdon té jeté sérish.

Burimi i té ardhurave jané kursimet nga pagat e dy prindérve té mi, té
quajtur Anton dhe Helana Martini.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té ve¢anté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

e re—
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té¢ Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format eshié i pmaﬁueshém, |
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Docl, Mot |
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